
« 
e 

  

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

ESCRITURA PÚBLICA QUE 

CONTIENE LA REACTIVACIÓN DE 

LA COMPAÑÍA STARNEWCORP S.A. 

“EN LIQUIDACIÓN? ionenoooceccacnmanmonooo 

CUANTIA: INDETERMINADA .---=--=--- 

En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del 

Guayas, República del Ecuador, el día siete de mayo del dos 

mil quince, ante mí, DOCTOR PIERO THOMAS AYCART 

VINCENZINI CARRASCO, Notario TRIGÉSIMO de este 

cantón, comparece, FRANKLIN MEDARDO PÉREZ 

URQUIZO, ecuatoriano, de estado civil casado , de profesión 

empresario , domiciliado en esta ciudad, en su calidad de 

Gerente General ; en funciones de la compañía 

STARNEWCORP S.A. “EN LIQUIDACION”, — conforme 

nombramiento que acompaña la presente Escritura; en 

consecuencia capaz, para obligarse y contratar, a quien de 

conocer doy fe. Bien instruida en el objeto y resultado de 

esta Escritura de REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA 

STARNEWCORP S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, a la que 

procede como queda expresado, con amplia y entera 

libertad, para su otorgamiento me presenta la minuta del 

tenor siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el Registro de 

Escrituras Públicas que se encuentra a su cargo, sírvase 

incorporar una que contenga la REACTIVACIÓN DE LA 

COMPAÑÍA STARNEWCORP S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, 

que se -celebra de conformidad con las cláusulas y 

declaraciones siguientes: CLAUSULA PRIMERA.- 

OTORGANTE.- Comparece al otorgamiento - de 

 



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

  

instrumento público el señor FRANKLIN MEDARDO ¿> 

PÉREZ URQUIZO en su calidad de GERENTE GENERAL 

en funciones de la Compañía STARNEWCORP S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, conforme lo acredita con la copia 

certificada .de su nombramiento que se agrega al final de 

esta Escritura Pública como documento habilitante, quien 

actúa debidamente autorizado por la Junta General Universal 

ordinaria de Accionistas celebrada el 6 de abril del dos mil 

quince, cuya copia certificada del acta se agrega también 

como documento habilitante. CLAUSULA SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES.- DOS.UNO) La Compañía 

STARNEWCORP S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, se constituyó 

como compañía anónima STARNEWCORP S.A., con un 

capital social de mil dólares de los Estados Unidos de 

América, mediante Escritura Pública otorgada ante el 

Notario Doctor Piero Aycart Vicenzini el ventidos de marzo 

del dos mil seis, y fue inscrita en el Registro Mercantil de 

- Guayaquil, cinco de abril del dos mil seis- DOS.DOS) La 

. Compañía STARNEWCORP S.A. “EN LIQUIDACIÓN” 

aumentó su capital social en cuatro mil trescientos veintitrés 

dólares de los Estados Unidos de América, mediante Escritura 

Pública otorgada ante el Notario Doctor Piero Aycart 

Vicenzini el diecinueve de septiembre del dos mil once, 

quedando como capital suscrito y pagado de la compañía en 

veintisiete mil novecientos setenta y cinco dólares de los 

Estados Unidos de América. DOS.TRES) Mediante resolución 

treinta mil cincuenta y cinco, emitida por el Departamento de 

Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 

 



  
10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

  

    
ide fecha trece de noviembre del dos mil catorce, 

1 “la Disolución de la compañía STARNEWCORP 

S:Á: por inactividad, resolución fue inscrita en el 

Registro Mercantil de Guayaquil el cuatro de diciembre del 

dos mil catorce sin que hasta la presente fecha se hubiese 

inscrito nombramiento de Liquidador en el Registro 

Mercantil respectivo. DOS.CUATRO) De acuerdo con lo 

resuelto en la Junta General Ordinaria de Accionistas con 

fecha 6 de abril del dos mil quince, se acordó que se 

reactive La Compañía toda vez que se han superado las. 

causas que provocaron su estado de disolución de 

oficio.- CLAUSULA TERCERA: DECLARACIONES.- 

Con los antecedentes expuestos el señor FRANKLIN 

MEDARDO PÉREZ URQUIZO en su calidad de GERENTE 

GENERAL de la compañía STARNEWCORP S.A “EN 

LIQUIDACIÓN”, debidamente autorizado por la Junta 

General Universal ordinaria de Accionistas celebrada el 6 

de abril del dos mil quince declara lo siguiente: UNO: Aprobar 

la reactivación de la Compañía, toda vez que han sido  subsanadas las 

causales que motivaron su disolución de oficio. CLAUSULA 

CUARTA.- DECLARACIÓN JURAMENTADA 

ESPECIAL.- El señor FRANKLIN PÉREZ URQUIZO en su 

calidad de GERENTE GENERAL en funciones, al no 

haber sido inscrito nombramiento -de liquidador alguno en 

STARNEWCORP S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, DECLARA 

“BAJO JURAMENTO que su representada a la presente 

fecha no es contratista de obra pública con el Estado 

Ecuatoriano ni de ninguna de sus instituciones, 

 



10 

11 

12 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

p. 

RUC * 0992450673001 

FRA 

C.C.1709079816 

Ct. Vta. 002-0036 

GERENTE GENERAL 

  

mantiene obligaciones pendientes con el Instituto ..- 

Ecuatoriano de Seguridad Social, con lo expresado * 

cumplo con lo dispuesto en la reforma al artículo 

ochenta y siete de la Ley de Seguridad Social.-. 

CLAUSULA FINAL.- Agregue usted, señor Notario, las 

demás cláusulas de estilo para la validez y firmeza de 

esta  Escritura.- Abogado JAVIER RIVERA HUNGRÍA. 

Matrícula Profesional número cero nueve dos mil cuatro 

doscientos uno del Foro de Abogados del Consejo 

Nacional de Judicatura.- HASTA AQUÍ LA MINUTA Y EN 

CUYO TEXTO SE RATIFICAN LOS OTORGANTES.- 

Leída esta Escritura de principio a fin al compareciente y 

en alta voz, por mí el Notario, el compareciente la aprueba en 

todas sus partes, se afirma, ratifica y firma en unidad de 

acto, de todo lo cual doy fe.- 

STARNEWCORP S.A. “EN LIQUIDACION” 

    
     

MEDARDO PÉREZ URQUIZ



  

  

e 

my
 

  

Joaquín. Orrantia y Leopoldo Benítez Vinueza, edifi icio Trade Building, Torre A, ofici icina 2711 

de esta ciudad de Guayaquil; conforme la convocatoria aparecida en el Diario El Telégrafo 

de la ciudad de Guayaquil el día jueves 26 de marzo de 2015, se reúnen los siguientes 

accionistas de la Compañía: a) FRANKLIN MEDARDO PÉREZ URQUIZO, propietario de 

VEINTICINCO MIL CUATROSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO acciones (25458). Todas las 

“acciones tienen el valor de un dólar cada una, son ordinarias, nominativas y dan derecho a 

un voto por cada acción pagada. Los presentes accionista firman la lista de asistentes y 

se constituyen en Junta General Extraordinaria, conforme al artículo 235 de la Ley de 

Compañías, con objeto de tratar los puntos del orden del día para los cuales han sido 

convocados, se encuentra presente además el señor Luis del Rosario Lindao, comisario de 

la Compañía. 

Se designa como Presidente Ad Hoc de la Junta al abogado Javier Rivera Hungría, y 

actúa como Secretario el Gerente General de la compañía, el señor Franklin Pérez Urquizo. 

La Presidencia dispone que por secretaría se dé cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 

239 de la Ley de Compañías, lo que así se hizo, tal como consta en el encabezamiento de la 

presente acta, certificando el Secretario que se encuehtra presente el 91 % del capital 

suscrito y pagado. Pasándose a la lectura correspondiente de la convocatoria aparecida 

en el diario El Telégrafo el día 26 de marzo del 2015; la misma que a continuación se 

transcribe: 

“CONVOCATORIA A JUNTA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA ' 

STARNEWCORP S.A. 

Se convoca a los accionistas de la compañía STARNEWCORP S.A., y al Comisario, señor Luis del 

Rosario Lindao, de manera individual, a la Junta General Ordinaria de Accionistas a celebrarse el 

próximo día lunes 6 de abril del 2015 a las 08h30, en las oficinas ubicadas en la Av. Joaquín 

Orrantia y Leopoldo Benítez Vínueza, sector Gran Manzana, en el edifico Trade “ Building, Torre A, 

oficina 711, de conformidad con el Art. 236 de la Ley de Compañías, con el objeto de conocer sobre los . 

siguientes puntos que forman la orden del día: 

UNO: Conocer y Resolver sobre la aprobación de los balances y situación financiera de la Compañía 

en el ejercicio económico 2014. 
DOS: Conocer y Resolver sobre informe del administrador por el ejercicio económico 2014. 

TRES: Conocer y Resolver sobre informe del Comisario por el ejercicio económico 2014. 

CUATRO: Conocer y Resolver sobre los utilidades del ejercicio si las hubiere y su destino. 

QUINTO: Conocer y resolver sobre la designación de Comisario por el ejercicio económico 2015. 

SEXTO: Conocer y resolver sobre la reactivación de la Compañía. 

   j PR. PIERO 
THOWAS 
AYCART 

    

   



NOTA: Se pone en conocimiento de los accionistas que los balances, anexos e informes referidos se 

encuentran a su disposición en las oficinas de La Compañía para su revisión desde el día de la 

publicación de esta convocatoria. 

Guayaquil, 24 de marzo de 2015, * 

FRANKLIN PÉREZ URQUIZO 
GERENTE GENERAL 

En este estado se pasa a tratar los puntos del orden del día, y luego de las 

deliberaciones correspondientes la Junta por unanimidad RESUELVE: 

UNO: Aprobar el balance por el ejercicio económico 2014. 

DOS: Aprobar el informe del administrador por el ejercicio económico 2014. 

TRES: Aprobar el informe del comisario por el mismo período. 

CUATRO: En el ejercicio económico 2014 de la Compañía presentó una utilidad neta de 
USD $ 2,319.84, la cual los socios por unanimidad deciden destinar el 10% de ella a 

la reserva legal y con el saldo constituir una reserva facultativa que deberá 

reflejarse de ahora en adelante en la contabilidad dela Compañía. 

CINCO: Se designa como comisario por el ejercicio económico 2015 al señor Luis del 

Rosario Lindao. o 

SEIS: Aprobar la reactivación toda vez que se ha subsanado la causal que motivó su 

resolución. e 

No habiendo otro punto que tratar, La Presidencia concede un receso para la redacción 

del acta, concluido el cual se reinstala la junta con los mismos asistentes, dándose 

lectura al texto de la misma, el cual es aprobado por unanimidad, firmando para 

constancia todos los asistentes, con lo cual se dio por concluida la sesión a las 9h45. 

Suscriben la presente acta el Presidente y Secretario que certifica, dejando constancia 

además que la misma ha sido grabada en medio magnético.- 

A 

     
        

K 

. 

Accionista - Gerente General side d Hoc de la Junta 

Secretario de la Junta



  

  

a
m
 

  

2
 

4 

STARNEWCORP SA 

o Guayaquil, 26 de Septiembre del 2008 

Señor Dóctor 

FRANKLIN MEDARDO PEREZ URQUIZO 

Ciudad. 

De mis consideraciones. 

Cumplo en informarle a usted, que la Junta General de Accionistas de la Compañía 
STARNEWCORP $ A en su sesión, celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de elegirlo 
a usted GERENTE GENERAL de la compañia por el lapso de CINCO AÑOS que 
fija el estatuto social, por lo tanto, usted tendrá la representación legal judicial y 
extrajudicial de la misma, de manera individual 

STARNEWCORP S.A. Se constituyo el día 22 de Marzo-del:2006, en la ciudad de 
Guayaquil, ante el Notario publico Trigésimo del Cantón Guayaquil, Dr. PIERO 
AYCART VINCENZINE la migma- fe inscrita en el Registro Mercantil del Cantón 
Guayaquil, el 05 de Abrit'del 2006; de fojas 35.467 a 35.485 numero 6.422 del Registro 

Mercantil y anotada bajo el iumero 16.241 del Repertorio 

Particular que comunico a usted, para los fines de ley 

  

SecretarioAD-HOC de la junta 
General de accionistas 

Razón: Acepto el nombramiento de GERENTE GENERAL DE. STARNEWCORP 

26 de Septiembre 

   Dr. MEDARDO PEREZ URQUIZO 

CCI.No. 1709079816 

Nacionalidad Ecuatoriana 

   

       

ES ) 
e ed 

É DR. PIERO 
¡ THOMAS; 

il AXCART 
¡VINCENZIW! 
ÍCARRASE 

R
E
A
 

en
te
: 

        

   

  

r
e
 

     
   

  

       

 



  
a
 

    

  

  

NUMERO DE REPERTORIO: 54.308 
FECHA DE REPERTORIO: 06/oct/2008 

BORA 4 DE REPERTORIO:, MA: 90, 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha seis de Octubre del dos mil ocho, queda 

inscrito el Nombramiento de Gerente Geieral, de la [Compañía 

-_STARNEWCORP S.A., á favor de FRANKLIN MEDARDO PEREZ 

URQUIZO, a foja 122.727, Registro Mercantil número 21.533.- 

ORDEN: 36308 

erica rtarichas 

     

» 

DEL CANT ON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

 



  

  

   

  

Je hace Blen dl país! 

_STARNEWCORP S.A. 

  

  

  

  

" "NOMBRE COMERCIAL: " STARNEWCORP S.A. 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS. o 
REPRESENTANTE LEGAL: PEREZ:URQUIZO FRANILIM MEDARDO 

CONTADOR: ZAVALA PERALTA HIAFAEL MARCOS 

FEC, INICIO. ACTIVIDADES: SAS Pen: «CONS UION OSIAtaDOS 
FEC. INSCRIPCION: 2104/2506. FECHA DEÁC 1ÓN> 10/04/20 

ACTRIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

VENTA AL POR MAYOR Y MENOR OE INSUÍADS MÉDICOS. 

DOMICILIO TRIBUTARIO: . 

Provincia: GUAYAS Contar: us YAQUI Parroquia: TARO Cuidades URDENOR DOE Námorac 5 US Máraañá: 238 

  

Edificio: ESTUDIOS INTERNACIONALES Oficina: 2 Referencia asbicación: ATRÁS DE LA DISCOTECA ALTO NIVEL Teleione 
rabajo: 042311905 Email. ventasiamewoorphotriail dom 

DOMICILIO ESPECIAL : 

Y 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS? 

* ANEXO DE COMPRAS Y: RETENCIONES EN LA: FUENTE POR otros. CONCEPTOS 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA. SOCIEDADES 

“DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

  

* DECLARACIÓN MENSUAL DE ¡YA 

FDE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: deáglal UN ABIERTOS: 7 
JURISDICCIÓN: — (REGIONAL LITORAL SURA SUAVAS CERRADOS: 0 

  

  

 



  
   
NUMERO RUC: OBEz4SOu73601 2% de hace bien al país! 

RAZON SOCIAL; STARNEWCORP S.A. o 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  

No ESTABLECIMIENTO: 091 ESTADO ABIERTO MATRIZ. FECÍNICIO ACT. 1SAa12008. 

HOHBRE COMERCIAL: STARNEWCORP SA. FEO, CIERRE: 

0% EG. REINICIO: a sen . FEU, REINICIO: 

VENTA AL PORMAYOR Y MENOR DE INstad0s MEDICOS 
SERVICIOS DE INSTALACION, MANTENSMENTO Y REPARACION PO MEDICO 
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, MANTENPMENTO Y REGARACIÓN De EOUILOS ELECTRODOMESTIO 
VENTA AL PORUMAYOR Y MENOR DE: EQUIPO MEDICO, INCLUSO PARTES, PIEZAS Y MATERIALES CONEXOS 
VENTA AL POR HAYOR Y MESIOR DE EQUIPO DE REFRIGERACIÓN 
ACTIMAIDADES DE CONSTRUCTION DE TODA CLASE DE. GBRACIVAL 

    

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
  

Peoentia: GUAYAS Conin GUAYAQUIL Perros > FAROÚS Cuéntale: URDENOR DOS Namoro: SOLAR B Retersiia: ATRAS 
DELA DISCOTECÁ ALTO NIVEL Aáneane: 238 Edificio: ESTUDIOS INTERNACIÓNALES Oficina: 2 Telefaro Tiobaja: 042511005 
Emait ventastamencapihotmál.com 

  

  

  

  

S5Rigover 

 



  

  

  

  
     ; Áemtre de Compañía: STARNEWCORP S.A. 

  

Acto: CONSTITUCION o 

Escritura Otorgada: 22 de Marzo del 2006 

Notario: DR. PIERO AYCART VINCNEZINI, Notario Titular Trigésimo del Cantón Guayaquil 

Plazo: 100 Años 

Capital Autorizado: US $ 2.000,00 

Capital Suscrito: US $ 1.000,00 
Fecha de Inscripción: 5 de Abril del 2006 

Resolución Aprobatoria: 4 06-G-13-0002326, dictada por el ESPICIALISTA JURIDICO 
Fecha de Resolución Aprobatoria: 31 de Marzo del 2006 

Fecha de Inscripción: 5 de Abril del 2006 a 

Nombre de Compañía: STARNEWCORP S.A. 
Acto: AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y REFORMA DE ESTATUTOS 
Escritura Otorgada: 7 de Junio del 2010 

Notario: DR. PIERO AYCART VINCENZINI, Notario Titular Trigésimo del Cantón Guayaquil 
Aumento Capital Suscrito: US $ 3.000,00 

Total Capital Suscrito: US $ 4.000,00 
Fecha de Inscripción: 22 de Diciembre del 2010 

Resolución Aprobatoria: H SC-1J-DIC-G-10-0008240, dictada por el INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE 

GUAYAQUIL 
Fecha de Resolución Aprobatoria: 29 de Noviembre del 2010 

Fecha de Inscripción: 22 de Diciembre del 2010 

Nombre de Compañía: STARNEWCORP S.A. 

Acto: AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y REF ORMA DE ESTATUTOS 
Escritura Otorgada: 22 de Diciembre del 2010 

Notario: DR. PIERO AYCART VINCENZINL, Notario Titular Trigésimo del Cantón Guayaquil 

Aumento Capital Suscrito: US $ 19.652,00 

Total Capital Suscrito: US $ 23.652,00 

Fecha de Inscripción: 10 de Agosto del 2011 

Resolución Aprobatoria: % sC- 1]-DJC-G-11-0003762, dictada por el INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE 
GUAYAQUIL 

Fecha de Resolución Aprobasoria: 6 de Julio del 2011 

Fecha de Inscripción: 10 de Agosto del 2011 

Nombre de Compañía: STARNEWCORP S.A. 

Acto: AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y REFORMA DE ESTATUTOS 
Escritura Otorgada: 19 de Septiembre del 2011 

Notario: DR. PIERO AYCART VINCENZINMI, Notario Titular Trigésimo del Cantón Guayaquil 
Aumento Capital Suscrito: US $ 4.343,00 
Total Capital Suscrito: US $ 27.975,00 

Fecha de Inscripción: 12 de Enero del 2012 

Resolución Aprobatoria: * SC-1J-DJC-G-11-0007454, dictada por el INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE 

GUAYAQUIL 
Fecha de Resolución Aprobatoria: 30 de Diciembre del 2011 

Fecha de Inscripción: 12 de Enero del 2012 

Nombre de la Compañía: STARNEWCORP S.A. 

Acto: DISOLUCION 

Resolución Aprobatoria: 4% SCV-INC-DNASD-SD-14-0030055, dictada por la SUBDIRECTORA DE 

DISOLUCIÓN 
Fecha de Resolución Aprobatoria: 13 de Noviembre del 2014 
Fecha de inscripción: 4 de Diciembre del 2014 

Desde el 4 de Diciembre del 2014 (fecha de inscripción de la Disolución) hasta el 27 de Abril del 2015, fecha de 

actualización de nuestra base de datos, no consta inscrito Nombramiento de LIQUIDADOR, otorgado por la 

Compañía a favor de persona alguna - 

Cualquier alteración, (enmendadura o adición u otray 

2015 :    
¿ade Registro diz 

TV ida el presente certificado. Guara 3 de Abril del 
o A 

as 
á 
o 
un 

  

     

  

  

  

  

  

  E: Isabel Espinoza. 

Ref.: 35467-M-06 / 1366424 

  

    

    
  

 



  

  

  

a Guayaquil, 27 de abril del 2015 

Señor / 

REGISTRADOR MERCANTIL DE GUAYAQUIL 

Ciudad.- 

De mis consideraciones, 

AB. FRANCISCO JAVIER RIVERA HUNGRÍA, en el libre ejercicio de mi profesión a Usted, solicito lo 

, siguiente: 

/ 
e 

Sírvase otorgarme un certificado donde conste la HISTORIA SOCIETARIA DE ACTOS JURÍDICOS 

REGISTRADOS de la compañía STARNEWCORP S.A. “EN LIQUIDACIÓN” con número de RUC 

0992450673001. 

Cualquier notificación la recibiré en el correo electrónico legiscorpfW%yahoo.com. 

 



  

  

    

      

81 6eccoarianacecos 

TILL AMZCOIZTECULE<<<< ec ecc 
y URQUIZO<<FRANKLIN<MEDARD. 

  

  

  

        

REPÚBLICA: DEL] =Í 
: CONSEJO NACIONA 

COPTIFICADO DE VOTACIÓN 
ELECCIONES SECCIOMALES 23-P£0-2014 ) 

1709079898 
_ AÍBIEAD DE CEXTUICADO. 

PEREZ URQUIZO FRANKUN MEDARDO = 

E 
+ 

E,
 

$ E
 

ELEMA 

A
N
N
E
 

"y 

  

  

  
 



        

   

    

¡Lea VOAY 

¡¡SVINGH.L 
Ould “Ha 

]S
39
NU
1 

Bu
oy

a9
1e

g 
UN 

Ea
 

q 

"WH23N39 21N3439 
OZINOYN Z3YJd NNANVUS 

GLOZ ep ozJeu ep yz “inbeAeng 

*BUOJED0A 

409 Isa Sp upIsesyqnd el ep ejp ¡e 8psep UQIsIABl ns ejed ejyedulos el 

8p seuraijo sej ue u9ginisodsip As € UBUanDua es SopLIejal SeuJOJUl e SOX 

-aue 'sesue¡eq so, enb sesiuormoe so] ep ozuenujdoos Ua auod 65 LON Td
 
U
9
n
 

   

        

   

"ejyeduno;) E] BP UQIDEANDES Ej S/GOS IBAJOSOJ Á J9D0UO) :SIHS 

“SL Oz oduguose ormipele 

18 10d ojestuoy ep Upiseubisep ej arqos senposes Á s890U0) :QINIO   : 
ES 

esejqny se s orojosele ¡ap SAPEPHIN SE] 91GOS JBALOSOY A 5890409 ¡QHUIVNO 

  

“bLOZ OdMUWQUOJA 

owniele je Jod OJestuos) ¡ep aulojul e1qos Jenposey Á 189040) :S1HL ' 
v4
0H
 

| S
LO

Z 
30

 O
ZU

YI
N 

30
 
97

 
SI
NI
NI
 

A 

         

. “pLOZ OdUIQUODO 

oroiisle qa 10d JOpeasiunupe [ep eusojul erqos Jeaposoy Á 1690409 :504 

  

   
*yLOZ O0Jusguose oporoJefe ¡a Ue Eju 9 Ej 9p 

upisents Á segue¡eq so; ep upideqoJde el e1q0s Jenjosey Á 1830407 :ONM J
Y
Y
I
D
 3 

0
 

:81p ¡Sp uspio ey ueuo, enb sozund sejuenbis, so] e1qos Je30uos ep 

ojefqo ¡e 109 “sejueduso) ap Ae] e ep 9EZ “UY [8 10D pepiusiojuas ep "11£ 

guraijo *L osid “y esoy “Buiping epes] o91upa *“ezenusA zeyueg opjodos] Á 

egueno unbeof "Ay ej ue sepeo¡qn seudijo Se] ue “0£U80 $8] Y GLOZ 19P 

¡uqe ep 9 seuny ep oungid je asieiqujes e seisiuonoy 8P ELJReuIpIO ¡eseu 

39) ELUNT ey e ENPIAIPUI eseugus ap "oepur] OLJesoy [ep sin 1048s “ouesitu 

0918 Á“Y'S SBOJAINUVLS Ejyeduuos 8] 9p SEJSILOJO98 SO] € EIDALOI SS 

0 

“Y'S JUOIMINUVAS VINVAWOO VIO 

SVASINOI224 30 VIUVNIQUO TVUIN3D VINOF Y 

A
N
Y
 

“8
81
 

NA
 
O
U
V
O
N
D
A
 
“T
VN
OI
DV
N 

V
S
N
I
W
d
 

VI
 
40
 
O
N
V
I
I
A
 

M
Ó
A
V
A
D
A
 

TI
A 

OD
TI
EJ
A 

ON
AV
IA
 H
IT
A 

VIYOLVIOANO9       

E
R
O
S
 

   

       

2 

e: 
eU
ny
 
I
n
s
a
n
e
 

0-
9 

ta
 
08
 

A 
[9

a 

TU
NI
J 

NO
MI

O3
 

  
| TIRAJE: 17.217 | 

N* DE EJEMPLAR; 
N? DE EDICIÓN: 47.451. ¿333 + 

    
     
  

  
 



  

S/-007-000000619 . 20150901030P14672 

  

NOTARIO(A) PIERO THOMAS AYCART VINCENZINI CARRASCO 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

  

  

  

  

  

  

  

     

    

       
  

  

  

     
        
                    

  

  

  

  

  

    

    
  

EXTRACTO 

[Escritura N*: ]20150901030P14672 ] 

ACTO O CONTRATO: 

REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: [7 DE MAYO DEL 2015 7 

OTORGANTES 

SARA OTORGADO. POR 

Tipo Documento de No: 
Persona Nombres/Razón social intervininete identidad TN Nacionalidad Calidad Persona que le representa 

PEREZ URQUIZO FRANKLIN REPRESENTAN ECUATORIA [GERENTE STARNEWCORP S. A. - RUC 
Natural MEDARDO DOA CÉDULA rros0rRÉ1S " JJna GENERAL |o992450673001 

, . : “Tipo Documento de * No. * TT. , . 
Persona Nombres/Razón social interviniente — identidad pheruiicación Nacionalidad Calidad Persona que representa 

" |JUBICACIÓN 

DA Provincia : EN : arroquia*;. 
+ GUAYAS GUAYAQUIL ROCAFUERTE     

  

  

  

  

  

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑIA STÁRNEWCORP S. 4. 
  

CUANTÍA DEL ACTO O 

CONTRATO: 
INDETERMINADA ! / 

4 

  

    

         

NOTARIO(4) PIERD THOMAS AYCART VINCENZINI CARRAS 

NGOTARÍA PRIGÉSIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

 



  

  

DO 
97-000000620 20150901030001383 

  

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20150901030001383 

  

NOTARIO OTORGANTE: NOTARIO(A) DEL CANTON GUAYAQUIL 

COPIA DEL TESTIMONIO: 

ACTO O CONTTRATO: 

  

  

    
    
   

           

  

     

  

OTORGANTES 

  

   
    

  

   
* - DOCUMENTO DE + No.         

  

SOCIAL : TIPO INTERVINIENTE 

PEREZ URQUIZO FRANKLIN 

MEDARDO 

    
    REPRESENTANDO A CÉDULA 1709079816 

  

    

    

    

        

   

    

   

    

   

. DOCUMENTO DE 

Eo 

SOCIAL. [TIPO INTERVINIENTE —       

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NOMBRE DEL PETICIONARIO: 

N? DEL PETICIONARIO: 
   
   

  

       

      

OBSERVACIONES:    

    

   
VINCENZINI       

NOTARIO(A) PIERO 

NOTARÍA SIMA DEL CANTON GUAY,    

  

   
INAL N* 20150901030001 

   

    

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

   

     

    

      OTORGANTES 

   
      

    

       | SOCIAL DOCUMENTO 

PEREZ URQUIZO FRANKLIN 
MEDARDO 

TIPO 

    

   

  

    

    
   

  

REPRESENT. CÉDULA 1709079816 

  

        

  

    ¡a A an 

DOCUMENTO DE 

PEA 

SOCIAL      

  

     
   

TESTIMONIO    
     ACTO O CONTTRATO: Y CUARTO TESTIMONIO 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

  

    

   THOMAS 

AYCART : 
CENZIN5 

   

  

    
 



  

fe de ello confiero esta CUARATA COPIA CERTIFICADA DE LA ESCRITURA 

PUBLICA QUE CONTIENE LA REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA 

STARNEWCORP S.A., “EN LIQUIDACION” la misma que sello, firmo y 

rubrico en la ciudad de Guayaquil, el mismo día de su otorgamiento. Doy Fe.- 

  
 



  

  

   

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 
Pes te 

SOCIAL + 

PEREZ URQUIZO FRANKLIN 
MEDARDO 

SOCIAL 

ACTO O CONTTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

SOCIAL - 

PEREZ URQUIZO FRANKLIN 

MEDARDO 

SOCIAL 

ACTO O CONTTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

7-000002636 

NOTARIO(A) PIERO THOMAS AYCART VINCENZINI CARRASCO 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20150901030001808 

MARGINACION 

CONSTITUCION DE COMP 

22/03/2006 

08834 

TIPO INTERVINIENTE. 

REPRESENTANDO A 

TIPO INTERVINIENTE - 

CONSTITUCION DE COMP 

05/06/2015 : 

NOTARIO(A) PIERO 

NOTARÍA 

RAZÓN 

MARGINACION 

CONSTITUCION DE COMPAÑIAS 

22/03/2006 

08834 

TIPO INTERVINIENTE 

REPRESENTANDO A 

TIPO INTERVINIENTE -: 

CONSTITUCION DE COMPAÑIAS 

05/06/2015 

AUN 
20150901030001808 

MATRIZ 

. OTORGADO 

CÉDULA 

DE: 

AYCART VINCENZIN 

MA Y 

MATRIZ 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

CÉDULA 

FA DE 

DOCUMENTO DE 

TESTIMONIO 

IDENTIDAD - 

IDENTIDAD -* 

No. 

1709079816 

No. 

1709079816  



    

  

  

NOTARIO(A) PIERO THOMAS AYCART VINCENZIN! CARRASCO 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

 



  

     
MERO THOMAS AYCART 
VINCENZINI CARRASCO 
NOTARIO TRIGESIMO DE 

GUAYAQUIL 

RAZÓN: DOY FE: Que al margen de la matriz de la Escritura Pública que CONTIENE 

LA REACTIVACION DE LA COMPAÑIA STARNEWCORP S.A. “EN LIQUIDACION” 

celebrada ante el, DOCTOR PIERO THOMAS AYCART VINCENZINI CARRASCO, 

NOTARIO TRIGÉSIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL, con fecha SIETE DE MAYO- 

DEL DOS MIL QUINCE, tomo nota de de lo dispuesto en el ARTICULO SEGUNDO, 

_de la Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-15-0001602, suscrita el VEINTISEIS 

   

    

   
     

    
    

DE MAYO DEL DOS MIL QUINCK, por la AB CARLOTA CAMACHO COELLO 

ASESORA DE LA INTENDENCIA [NACIONAL DE COMPAÑIAS, quedando anotado al 

margen la APROBACION DE LA REACTIVACION, de la compañia anteriormente 

mencionada.- GUAYAQUIL, CINCO DE JUNIO DEL DOS QUINCE.- DOY FE.- 

A 

   
OS 

tina a 

NOTARIO RIGE
SINO CANTÓN    



  

    

DR. PIERO THOMAS AYCART 
VINCENZINI CARRASCO 
NOTARIO TRIGESIMO DE 

GUAYAQUIL 

RAZÓN: DOY FE: Que al margen de la matriz de la Escritura Pública de 

CONSTITUCION DE COMPAÑÍA ANONIMA DENOMINADA STARNEWCORP S.A. 

celebrada ante el, DOCTOR PIERO GASTON AYCART VINCENZINI, NOTARIO 

TRIGÉSIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL, con fecha VEINTIDOS DE MARZO DEL 

DOS MIL SEIS, tomo nota de de lo dispuesto en el ARTICULO SEGUNDO, de la 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-15-0001602, suscrita el VEINTISEIS DE      

   

MAYO DEL DOS MIL QUINCE, por la CARLOTA CAMACHO COELLO ASESORA 

DE LA INTENDENCIA NACIONAL DE COMPAÑIAS, quedando anotado al margen la 

APROBACION DE LA REACTIVACION, de lh compañia anteriormente mencionada.- 

L QUINCE.- DOY FE.     

   

GUAYAQUIL, CINCO DE JUNIO DEL POS 

    

qe pt AS A 
A na pi 

NOTARIO 
ES 

       

    

e
 

1 
cA 

EZ 
Zb

a 
O a
,
 

il g ]



a 

> 

/ 

MN > ( 

¿Registro Mercantil de Guayaquil 

SS 

NUMERO DE REPERTORIO: 27.986 

"FECHA DE REPERTORIO:08/jun/2015 - 
HORA DE REPERTORIO: 15:05 / 

—— 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 
me 

  

1.- Con fecha diecisiete de Junio del dos mil quince—en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SD-15-0001602, 

dictada por el Asesor(a) de la Intendencia Nacional de Compañías, AB. 

A EC 
ON . 

so 

/ Guayaquil, 18 de junio de 2015 

GARLOTA CAMACHO COELLO, el 28 de [mayo del 2015, queda 
inscrita la presente escritura pública junto con la) resolución” antes 
mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía 
denominada: STARNEWCORP 5.A., de fojas 52.186 a 52.214, Registro 
Mercantil número 2.609. 2.- Se efectuafon. dos anotaciones al margen de 

la(s) inscripción(es) respectiva(s). e a 

   

  

ORDEN: 27986 

TT 
LE 

IA / 

   TT 

hi kb 
RP9DFLQARUHIT1DHVAQAHX 

) 
MO AC 

VUXSHGR* 

  

L 

REVISADO POR: A 

ON 

y Y 

- = 

ao =S _ 

o ” 
— TS 

os No 1161072 

/ —> 

   



Xx 
y | 
AN 

- 

= 

YN 

— 

/ 

( 

—= 

) 
— 

OCUMENTAS 
JÓN Y AR rROnIvo 

D DENCIA DE E COMPAÑÍAS 
pE0  ANRQLIL 

OS TU 201 

r E ci1B 
¡e E 

SOS. 
EtraTa: - PS ed . 

a 
0% 

EN 

Q
s


